1

证券代码：300496       证券简称：中科创达      公告编号：2018-090

中科创达软件股份有限公司

关于子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 获得补助的基本情况

中科创达软件股份有限公司（以下简称“公司”或“中科创达”）之子公司

中科创达(重庆)汽车科技有限公司（以下简称“重庆汽车”）于近日收到政府补

助人民币3,673.283万元，具体如下：

获得

补助

的主

体

提供补助

的主体

补助原

因或项

目

收到补

助时间

补助金额

（万元）
补助依据

是否与

公司日

常经营

相关

是否

具有

可持

续性

重庆

汽车

重庆仙桃

数据谷投

资管理有

限公司

智能汽

车联合

实验室

专项扶

持补贴

2018 年

12月
2,000

重庆仙桃数据谷投资管理

有限公司关于重庆汽车扶

持资金说明函

是 是

重庆

汽车

重庆仙桃

数据谷投

资管理有

限公司

运营补

贴

2018 年

12月
1,500

重庆仙桃数据谷投资管理

有限公司关于重庆汽车扶

持资金说明函

是 是

重庆

汽车

重庆仙桃

数据谷投

资管理有

限公司

装修补

贴

2018 年

12月
173.283

重庆仙桃数据谷投资管理

有限公司关于重庆汽车扶

持资金说明函

是 否

注：以上政府补助均系以现金形式补助，且已实际收到相关补助款项。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

（一）补助的类型

 2

补助的类型根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关

的政府补助是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；

与收益相关的政府补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述补助

确认与资产相关的政府补助为人民币 173.283万元，其余为与收益相关的政府补

助。

（二）补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，与收益相关的政府补

助计入当期损益 3,500.00 万元,与资产相关政府补助冲减相关资产的账面价值

173.283万元。

（三）补助对上市公司的影响

上述补助资金将对公司 2018 年度经营业绩产生正面影响，预计税前增加利

润总额 3,504.81万元。

（四）风险提示和其他说明

以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司相关财务数据的影响将以会计

师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 中科创达软件股份有限公司董事会

                                 2018年 12月 26日